



Ballerup Kommune
Center for Skoler og Institutioner og
Kommunalbestyrelsen

Platanbuen 1
2750 Ballerup
Tlf: 4477 3350
www.grantofteskolen.dk

Dato: 2. september 2014

Tlf. dir.: 4477 3350
E-mail: grantofteskolen@balk.dk

Hørings svar Vedr. Forslag om ny Skolestruktur i Ballerup 2014 fra Grantofteskolens skolebestyrelse.

Generelt

Generelt vil vi opfordre til at droppe forslaget om ny skolestruktur i Ballerup, især nedlæggelse og sammenlægning af skoler.

Og da det ikke er økonomien der er afgørende for beslutningen. Vil vi anbefale at holde fast i skolernes struktur i "Ballerup By", som den er i dag (august 2014).

Vi vil bakke op om en ny defineret rolle for vores skoleledere der ligner en "Distriktsleder"

Og derfor vil vi anbefale, at der indledes forhandlinger om de nuværende konstituerede lederes stillingers fremtid. Eller stillingerne slås op, så der kommer "ansatte" skoleinspektører på hver skole. Det vil give en stabil skole struktur i Ballerup.

Det er ingen skam, at lytte til borgere og forældre, hvis der er gode argumenter, og forkaste forslaget. Jeg tror faktisk, at det vil give gode stemmer til næste valg.

Skoledistrikter

Ballerup By

Skolebestyrelsen på Grantofteskolen er bekymret for, at det socioøkonomiske indeks vil være forskelligt fra den øvrige del af Ballerup kommune.

Vi er bange for, at de økonomiske stærke elever(familier) vil vælge folkeskolen fra.

Derfor vil vi fastholde de nuværende skoledistrikter og skoler. Dog vil vi støtte at området der ligger langs Ballerup byvej / Vestbuen tilknyttes til Højager skolen / Egebjergskolen, fordi der er en god skolevej via cykelstier.

Vi tvivler på at eleverne, familier og borgerne vil acceptere nye navne for vores skoler. Ved en sammenlægning, vil der blive en deling af skolerne i "dem" og "os". Og de gamle navne vil leve i mange år frem.

Ledelse

Vi tror på en ledelse, for hver matrikel, fordi ledelsen skal være synlig og lokal. Vi tror på en ledelse der har faglige ledelseskompetencer, visioner, respekt.

Med en fælles ledelse, kan det være svært, at finde kvalificerede ledere, der kan magte, at lede f. eks. 2 store skoler. Samtidig bliver de 2 skoler mere følsomme over for ledelsesskifte eller sygdom. Vores erfaringer fra Grantofteskolen, er at en god, stabil og synlig ledelse med visioner er altafgørende for skolens udvikling.

Forslaget med én leder for to matrikler, vil også være problematisk, da der ikke på nuværende tidspunkt er (gennemprøvede) erfaringer med denne organisation og vil vi frygte for dette eksperiment.

Hvilket i sidste ende kan få alvorlige konsekvenser for undervisningsmiljøet, såvel som arbejdsmiljøet. Der vil være en reel fare for, at evt. økonomiske midler sparet ved skolestrukturen, ikke alene vil bruges, men at der vil være behov for yderligere midler, på at rette op på fejl ved en ny struktur. Vi opfordrer derfor på det kraftigste til, at man nøje overvejer, hvorvidt de hidtidige forslag om strukturlægningen er velovervejede med ovenstående i tankerne.

Derfor ønsker Grantofteskolen samme struktur, som Hedegårdskolen i forslaget.

Skolebestyrelse og organisation

Vi tror, at i praksis vil skolebestyrelsens betydning blive indskrænket idet én skolebestyrelse skal varetage interessen for én skole, der stadig har to fysisk størrelser. Vi forudser, at det kan give interessekonflikter for hvert lokalområde, når der skal træffes beslutninger for skolens retning.

Vi tror på en skolebestyrelse for hver matrikel. Med skoler der har den størrelse, som vi har i Ballerup, vil vi mene det er rimeligt, at der er en skolebestyrelse for hver skole.

Skole/hjem samarbejdet er baseret på nærhed og dialog. Vi tvivler på, at det bliver nemmere, at få forældre til at opstille til skolebestyrelsen, hvis skoler lægges sammen.

Derfor vil vi foreslå, at der stadig er en leder på hver skole i Ballerup, der sammen med en skolebestyrelse sætter rammerne for hver af vores folkeskoler.

Specialklasser

Det er bekymrende, at sætte mange elever med forskellige diagnoser på samme sted. Og det strider mod vores politik om inklusion i Ballerup.

Man bør lægge specialklasserne der, hvor der er gode transportmuligheder, på skoler der har plads. Og gerne på flere lokale skoler. Fordi der bør være en kort afstand mellem skolekammerater og det er afgørende for trivslen og inklusion.

Ordblindeskolen

Bevar Ordblindeskolen - som er en meget anerkendt og velfungerende skole, der kan vise gode resultater. Det vil være dumt at flytte / nedlægge denne. Vel vidende, at der på ordblindeskolen går mange børn der har tilhørs forhold ude for lokalområdet/kommunen.

Tak for den åbne debat det der har involveret alle omkring skolevæsnet i Ballerup op til i dag, og vi håber på at vores svar høres.

Er der behov for uddybning af vores svar, vil vi selvfølgelig være til rådighed.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen på Grantofteskolen.